
Ficha técnica del producto
Especificaciones

limit switch body ZCMD - 1C/O -
silver - snap action - connection -
M12
ZCMD21M12

Principal
Gama de producto Interruptores de vacío y presión industriales NEMA de Telemecanique

Nombre de serie Formato estándar

Tipo de producto o componente Cuerpo de interruptor de fin de carrera

Nombre corto del dispositivo ZCMD

Diseño Miniatura

Tipo de cuerpo Fijo

Cabeza asociada ZCE29
ZCE02
ZCE06
ZCE62
ZCE09
ZCE13
ZCE67
ZCE10
ZCE14
ZCE07
ZCE08
ZCE65
ZCEG1
ZCEF0
ZCE24
ZCE11
ZCE27
ZCE64
ZCEF2
ZCE28
ZCE66
ZCE01
ZCE63
ZCE21

Material del cuerpo Zamak

Número de polos 2

Tipo y composición de
contactos

1 C/O

Funcionamiento de contacto Acción rápida

Opcionales
Compatibilidad del producto XCMD

Consecutivo, seguido, continuo,
adosado

Conector macho M12 4 patillas

Forma aislamiento de contactos Za

Material de contactos Contactos banhados a prata
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Apertura positiva Sin

Velocidad de accionamiento
mín

0.01 m/min

(Le) corriente operacional 0.1 A 250 V DC-13 EN/IEC 60947-5-1 apéndice A
1.5 A 240 V AC-15 EN/IEC 60947-5-1 apéndice A

[Ithe] intensidad térmica
convencional en la envolvente

3 A

[Ui] tensión asignada de
aislamiento

300 V 3 UL 508
300 V 3 CSA C22.2 No 14
250 V 3 IEC 60947-5-1

Resistencia entre terminales 25 mOhm IEC 60255-7 category 3

[Uimp] Tensión asignada de
resistencia a los choques

2.5 kV IEC 60664
2.5 kV IEC 60947-1

Protección contra cortocircuito 4 A cartucho fusible gG

Durabilidad eléctrica 5000000 ciclos DC-13 24 V 3 W 60 cyc/mn 0.5 IEC 60947-5-1 anexo C
5000000 ciclos DC-13 48 V 2 W 60 cyc/mn 0.5 IEC 60947-5-1 anexo C
5000000 ciclos DC-13 120 V 1 W 60 cyc/mn 0.5 IEC 60947-5-1 anexo C

Anchura 30 mm

Altura 50 mm

Profundidad 16 mm

Peso del producto 0.065 kg

Ambiente
Temperatura ambiente de
almacenamiento

-40…70 °C

Unidades emabalaje
Tipo de unidad de paquete 1 PCE

Número de unidades en el
paquete 1

1

Paquete 1 Altura 1.7 cm

Paquete 1 Ancho 5.3 cm

Paquete 1 Longitud 5.3 cm

Paquete 1 Peso 76.0 g

Oferta sostenibilidad
Estado de oferta sostenible Producto Green Premium

Reglamento REACh Declaración de REACh

Directiva RoHS UE Cumplimiento proactivo (producto fuera del alcance de la normativa RoHS UE)
Declaración RoHS UE

Sin mercurio Sí

Información sobre exenciones
de RoHS

Sí

Comunicación ambiental Perfil ambiental del producto

Perfil de circularidad Información de fin de vida útil

Garantía contractual
Periodo de garantía 18 months

Reemplazo(s) recomendado(s)
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https://download.schneider-electric.com/files?p_enDocType=Declaration+of+Conformity+%28Sustainability%29&p_Doc_Ref=ZCMD21M12_REACH_DECLARATION&p_FileName=ZCMD21M12_REACH_DECLARATION_MX_es-MX.pdf
https://download.schneider-electric.com/files?p_Doc_Ref=ZCMD21M12_ROHS_DECLARATION&p_FileName=ZCMD21M12_ROHS_DECLARATION_MX_es-MX.pdf
https://download.schneider-electric.com/files?p_enDocType=Declaration+of+Conformity+%28Sustainability%29&p_Doc_Ref=ZCMD21M12_ROHS_DECLARATION&p_FileName=ZCMD21M12_ROHS_DECLARATION_MX_es-MX.pdf
https://download.schneider-electric.com/files?p_enDocType=Environmental+Disclosure&p_Doc_Ref=ENVPEP110612EN
https://download.schneider-electric.com/files?p_enDocType=Circularity+Profile&p_Doc_Ref=ENVEOLI110612EN

